

Kaupunkiympäristön palvelualue

6.5.2023

Soihtupuiston leikkialueen puistosuunnitelmaselostus

Lähtökohdat ja nykytilanne

Soihtupuiston leikkialue sijaitsee Renkomäessä, Lahden 22. kaupunginosassa. Leikkialue rajautuu erillispientalojen korttelialueeseen (AO), ja on asemakaavan mukaisella lähivirkistysalueella (VL). Alueella on merkintä ohjeellisesta palloilukentästä (vp).



Leikkialue ja sen välineet ovat välttävässä kunnossa, ja muutamia välineitä on uusittu sen rakentamisen jälkeen. Alueen muut kalusteet ja varusteet ovat tyydyttävässä kunnossa. Puiston kasvillisuus on osittain tiheää ja sijoittunut pieniin kasvillisuussaarekkeisiin puistoalueelle, itse leikkialue on kuitenkin avoin ja aurinkoisina päivinä jopa paahteinen. Kasvillisuutta harvennetaan helpommin hoidettavaksi saarekkeissa ja puistoon lisätään leikkialuetta varjostavaa puustoa.

Leikkialueen saneeraus perustuu vuonna 2018 Teknisen ja ympäristölautakunnan (nyk. kaupunkiympäristölautakunta) hyväksymään Leikkialueiden palveluverkkotarkasteluun, jonka mukaisesti kehittämisen suuntana on asuinalueittain yhden isomman leikkialueen kehittäminen. Näin monipuolistetaan asuinalueiden isompia leikkialueita kaikenikäisille. Tarkoitus on, että tulevaisuudessa leikkialueita on määrällisesti vähemmän, mutta ne ovat

entistä laadukkaampia ja monipuolisempia. Lähialueelta poistetaan käytöstä kaksi leikkialuetta; Vitsapuiston leikkialue ja Kekinpuiston leikkialue.

Suunnitelman sisältö

Pintamateriaalit, kasvillisuus ja rakenteet

Leikkialue jäsennellään keskellä kasvavan lehmuksen ympärille, ja leikkitoimintoja jaotellaan niiden haastavuuden mukaan. Pienemmille lapsille on tarjolla hiekkaleikkejä, kiipeilyä ja liukumista sekä alueella jo ennestään olevat monipuoliset keinut. Haastavampiin leikkeihin asennetaan pyörivä verkkokiipeilyväline, vaijeriliuku sekä triplakeikkatanko.

Leikkialueelle tuodaan kaksi piknikpöytäryhmää sekä ympyräpenkki puun ympärille. Lisäksi alueen roska-astia uusitaan syväkeräyssäiliöksi.

Leikkitoimintoja ja välineitä on pyritty valitsemaan asukkailta saadun palautteen perusteella, jota kysyttiin asukaskyselyssä Menti.com -palvelussa 17.1.–31.1.2024.

Pintamateriaalina leikkialueella käytetään ekologista turvahaketta sekä hiekkaleikkien lähellä turvahiekkaa. Kulkureitit päällystetään kivituhkalla ja nykyistä betonikiveystä jatketaan siten, että siitä muodostuu ympyrän muotoinen kehä leikkialueen keskellä kasvavan lehmuksen ympärille. Leikkialueelta etelään johtava polku kunnostetaan kivituhkapintaiseksi.

Tasaus ja kuivatus

Leikkialueen tasaus ja kuivatus noudattaa pitkälti nykyistä maanpintaa ja mahdolliset luiskaukset reuna-alueilla yhdistetään luontevasti ympäröivään maastoon.

Leikkivälineiden alustojen ja käytävien kuivatus toteutetaan tarvittaessa salaojin.

Valaistus

Alueen valaistus uusitaan kunnostuksen yhteydessä.

Kunnossapito

Leikkialue kuuluu hoitoluokkaan R3 (Käyttöviheralue). Leikkialueella ei ole talvikunnossapitoa.